
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 42/03-08-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 702-42/03-08-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 03-08-2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 65661/42/31-07-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  Πρόεδρος 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Σταύρος Τραυλός. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
5o Θέμα:  Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και καταθέτει 
εισήγηση της  ιδίας, η οποία έχει ως εξής: 
 
1η εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των αρθ. 151,268 και 269 του Ν.3852/10. 
2. Το Π.Δ. 470/75 «Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ. Εξ ενταλμάτων  προπληρωμής»  
3. Την υπ΄ αριθμ. 227-38/28-12-2022 (ΑΔΑ:9ΖΞ07ΛΕ-ΚΛ1) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων: «Έγκριση Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων Οικονομικού 
έτους 2023 και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων που 
περιλαμβάνει: α) τον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού έτους 2023 και β) τον 
Πίνακα Στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2023». 

ΑΔΑ: 91Ω97ΛΕ-Σ3Φ



4. Το υπ΄ αριθμ. 10161/09-02-2023 (ΑΔΑ: 9Λ3ΞΟΡ1Φ-ΨΔΗ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου, με το οποίο εγκρίνεται ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2023  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

5. Τον πίνακα ΚΑΕ δεκτικών έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής, που επισυνάπτεται στην υπ΄ αριθμ.  
227-38/28-12-2022 (ΑΔΑ:9ΖΞ07ΛΕ-ΚΛ1)  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων . 

6. Την ανάγκη έκδοσης ΧΕΠ για την κάλυψη εξόδων μετακίνησης της υπαλλήλου Τρούσσα Αδαμαντίας 
της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας της Π. Ε. Ζακύνθου κατά τις εκτός νομού μετακινήσεις της στην Κεφαλονιά, 
κατά το δίμηνο από 01 Αυγούστου 2023 έως  30 Σεπτεμβρίου 2023,    για την διενέργεια κοινωνικών 
ερευνών, στο πλαίσιο της υιοθεσίας, δύο περιπτώσεων που ανατέθηκαν στην υπηρεσία μας λόγω 
έλλειψης κοινωνικού λειτουργού στην ΠΕ Κεφαλληνίας. 

7. Την ανάγκη έκδοσης ΧΕΠ για την κάλυψη εξόδων διανυκτέρευσης της υπαλλήλου Τρούσσα Αδαμαντίας 
της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας της Π. Ε. Ζακύνθου κατά τις εκτός νομού μετακινήσεις της στην Κεφαλονιά, 
κατά το δίμηνο από 01 Αυγούστου 2023 έως  30 Σεπτεμβρίου 2023,    για την διενέργεια κοινωνικών 
ερευνών, στο πλαίσιο της υιοθεσίας, δύο περιπτώσεων που ανατέθηκαν στην υπηρεσία μας λόγω 
έλλειψης κοινωνικού λειτουργού στην ΠΕ Κεφαλληνίας. 

8. Την ανάγκη έκδοσης ΧΕΠ για την πληρωμή ημερήσιας αποζημίωσης της υπαλλήλου Τρούσσα 
Αδαμαντίας της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας της Π. Ε. Ζακύνθου κατά τις εκτός νομού μετακινήσεις της 
στην Κεφαλονιά, κατά το δίμηνο από 01 Αυγούστου 2023 έως  30 Σεπτεμβρίου 2023,    για την 
διενέργεια κοινωνικών ερευνών, στο πλαίσιο της υιοθεσίας, δύο περιπτώσεων που ανατέθηκαν στην 
υπηρεσία μας λόγω έλλειψης κοινωνικού λειτουργού στην ΠΕ Κεφαλληνίας. 

9. Την με Α/Α 120/19-7-2023 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης προϋπολογισμού του Τμήματος 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών αναφορών Ειδικού Φορέα 03073 ,ΚΑΕ 0719.00.001, ποσού 
500,00.€ KAE 0721.00.001€, ποσού 240,00€ και στον KAE 0722.00.001, ποσού 650,00€. 

 
 

        ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
                                                                                               

Α.1) Την έγκριση εξειδίκευσης  και την διάθεση  της σχετικής πίστωσης στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 
έτους 2023.  

2) Την έκδοση Χ.Ε.Π. 500 € που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. 
Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2023 του φορέα 03073 071900001, αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK  
026.249.0200734270.43.1  για την πληρωμή λοιπών εξόδων μετακίνησης  της υπαλλήλου Τρούσσα 
Αδαμαντίας της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας της Π. Ε. Ζακύνθου κατά τις εκτός νομού μετακινήσεις της στην 
Κεφαλονιά, κατά το δίμηνο από 01 Αυγούστου 2023 έως  30 Σεπτεμβρίου 2023,    για την διενέργεια 
κοινωνικών ερευνών, στο πλαίσιο της υιοθεσίας, δύο περιπτώσεων που ανατέθηκαν στην υπηρεσία μας 
λόγω έλλειψης κοινωνικού λειτουργού στην ΠΕ Κεφαλληνίας. 
3) Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου Τρούσσα Αδαμαντία με  Α.Φ.Μ.127352600  για την 
έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα της με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού έως την 31/10/2023. 

 
Β.1) Την έγκριση  εξειδίκευσης και την διάθεση της σχετικής πίστωσης στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 
έτους 2023. 

2) Την έκδοση Χ.Ε.Π. 240,00 € που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. 
Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2023 του φορέα 03073 072100001, αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK  
026.249.0200734270.43.1  για την πληρωμή ημερήσιας αποζημίωσης της υπαλλήλου Τρούσσα 
Αδαμαντίας της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας της Π. Ε. Ζακύνθου κατά τις εκτός νομού μετακινήσεις της στην 
Κεφαλονιά, , κατά το δίμηνο από 01 Αυγούστου 2023 έως  30 Σεπτεμβρίου 2023,    για την διενέργεια 
κοινωνικών ερευνών, στο πλαίσιο της υιοθεσίας, δύο περιπτώσεων που ανατέθηκαν στην υπηρεσία μας 
λόγω έλλειψης κοινωνικού λειτουργού στην ΠΕ Κεφαλληνίας. 
3) Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου Τρούσσα Αδαμαντία με  Α.Φ.Μ.127352600  για την 
έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα της με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού έως την 31/10/2023. 

                    

ΑΔΑ: 91Ω97ΛΕ-Σ3Φ



Γ. 1) Την έγκριση εξειδίκευσης και την διάθεση της σχετικής πίστωσης στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό  
έτους 2023. 

2) Την έκδοση Χ.Ε.Π. 650,00 € που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. 
Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2023 του φορέα 03073 ΚΑΕ 072200001, αριθμό λογαριασμού τραπέζης 
EUROBANK  026.249.0200734270.43.1  για την κάλυψη εξόδων διανυκτέρευσης της υπαλλήλου Τρούσσα 
Αδαμαντίας της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας της Π. Ε. Ζακύνθου κατά τις εκτός νομού μετακινήσεις της στην 
Κεφαλονιά, , κατά το δίμηνο από 01 Αυγούστου 2023 έως  30 Σεπτεμβρίου 2023,    για την διενέργεια 
κοινωνικών ερευνών, στο πλαίσιο της υιοθεσίας, δύο περιπτώσεων που ανατέθηκαν στην υπηρεσία μας 
λόγω έλλειψης κοινωνικού λειτουργού στην ΠΕ Κεφαλληνίας. 
3) Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου Τρούσσα Αδαμαντία με  Α.Φ.Μ.127352600  για την 
έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα της με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού έως την 31/10/2023. 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον Π/Υ της Π.Ε. Ζακύνθου για το έτος 2023. Οι 
ακριβείς ημερομηνίες μετακίνησης εντός του διμήνου από 01 Αυγούστου 2023 έως  30 Σεπτεμβρίου 2023,     
θα ορίζονται στις εκάστοτε αποφάσεις μετακίνησης εκτός έδρας. 

 

                                                                            
                                                                                  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
 
 
 
                                                                                             ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ 

 
                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
2η εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής, 
όπως ισχύει. 
2. Το Ν.2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων».  
3. Τον Ν.4071/11-04-2012, παράγραφο 14 του άρθρου 6 του Ν.4071/2012, όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 26 του Ν 4585/2018 με το οποίο «όμοιες ή ομοειδείς δαπάνες, δύνανται να εγγραφούν σε 
ξεχωριστές πιστώσεις ανά Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας ή του Δήμου και να 
εκτελεστούν αυτοτελώς, εφόσον αφορούν διαφορετικές περιφερειακές ενότητες ή δημοτικές αντιστοίχως». 
4. Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ. 
5. Την υπ΄ αριθμ. 175-19/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση 
αρμοδιότητας του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων στην Οικονομική Επιτροπή». 
6. Τις διατάξεις του Ν. 4625/2019 (ΦΕΚ 139/Α31-8-2019) Άρθρο 14, παρ. 2 σχετικά με την 
αρμοδιότητα έγκρισης δαπανών και διάθεσης πιστώσεων. 
7. Την υπ΄ αριθμ. 76736/31219/29-9-2021, (ΑΔΑ: 6ΛΝΧ7ΛΕ-ΞΦΚ), (ΦΕΚ 4578/Β/4-10-2021) 
Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους νέους Χωρικούς 
Αντιπεριφερειάρχες των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας και Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
καθώς και πρόσθετες αρμοδιότητες στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών Ενοτήτων 
Λευκάδας, Κεφαλληνίας και Ιθάκης». 
8. Την υπ΄ αριθμ. 76925/33166/22-9-2022, (ΦΕΚ 897/Υ.Ο.Δ.Δ/29-9-2022) απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Παράταση θητείας Χωρικών  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

ΑΔΑ: 91Ω97ΛΕ-Σ3Φ



9.  Την ευέλικτη, αποδοτική και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών. 
10. Την ανάγκη προμήθειας διαφόρων ειδών και εκτέλεσης εργασιών για τις ανάγκες της Π.Ε. 
Ζακύνθου . 
11. Την υπ΄ αριθμ. 227-38/2022 (ΑΔΑ: 6ΕΡΠ7ΛΕ-ΛΗΖ) απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου,    
σχετικά με την έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  
12. Το υπ΄ αριθμ. 10161/09-02-2023 (ΑΔΑ: 9ΛΕΞΟΡ1Φ-ΨΔΗ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης    
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με το οποίο εγκρίνεται ο προϋπολογισμός 
οικονομικού έτους 2023  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  
13. Την αναγκαιότητα  αναπαραγωγής  και σάρωσης σχεδίων  (Ασπρόμαυρων και έγχρωμων) των 
μελετών: Λιμάνι Αγ. Νικολάου Βολιμών, Τοίχος Αντιστήριξης Κρυονερίου, Έργα προστασίας από 
κατολίσθηση των πρανών στη θέση ‘Κόκκινος  Βράχος’, Δρόμος Αλυκές-Ξύγκια,  Μικρό Διοικητήριο, 
Περιβαλλοντική μελέτη Λιμενίσκου Κερίου, Δρόμος στη θέση Ναυάγιο, Λιμενικά έργα στα Στροφάδια.  
14. Την αριθμ. 128/27-07-2023  βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Π.Ε. Ζακύνθου.  
 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση της εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης, που αφορά την «Αναπαραγωγή και Σάρωση Σχεδίων 
(Ασπρόμαυρων και έγχρωμων)» για της ανάγκες της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
 Το συνολικό ποσό της δαπάνης που θα απαιτηθεί για την «Αναπαραγωγή και Σάρωση Σχεδίων 
(Ασπρόμαυρων και έγχρωμων)» ανέρχεται στο ποσό των  682,00€  και  θα πληρωθεί από τις πιστώσεις 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της ΠΙΝ έτους 2023, ειδικός φορέας 03 073,  
ΚΑΕ  0843. 00.001 – «Εκδόσεις-εκτυπώσεις- βιβλιοδεσία». 
 
Συνημμένα: Βεβαίωση πίστωσης προϋπολογισμού. 
 
 
 
 
ΕΣ. ΔΙΑΝΟΜΗ 
1.Χ/Α 
2.Φ/Δ/ΝΤΗ 

                                      Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
                                       Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

 
 
 

                                      ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ 
 

 
 
 
 
 
 
 
3η εισήγηση 
 
Το θέμα εισάγεται για έγκριση από την Οικονομική Επιτροπή σε εφαρμογή των άρθρων 159 παρ. 2 του Ν. 
3852/2010 & 176 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 4071/2012:  
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α’) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
2. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α’) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια 
- και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: 91Ω97ΛΕ-Σ3Φ



3. Το Ν. 3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α’) «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της Ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 
4. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
5. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α’) «Ρυθμίσεις για την Τοπική ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση - Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
6. Τις Διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β’΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & 
Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και 2014/25 ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
τον Ν. 4605/2019, το Ν. 4608/2019 και το Ν. 4609/2019. 
8. Τις Διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α’/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  
9. Τις Διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α’/14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών». 
10. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α’/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 
12. Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) Ερμηνευτική Εγκύκλιο του 
Π.Δ. 80/05-08-2016. 
13. Την παράγραφο 2 του άρθρου 159 του Ν. 3852/10, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις 
του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 ( ΦΕΚ 139/Α/ 31-08-2019). 
14. Τις Διατάξεις του άρθρου 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α’/6-
12-2016) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον 
ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις» . 
15. Τις Διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α’). 
16. Την υπ΄αριθμ  227-38/28-12-2022 (ΑΔΑ:6ΕΡΠ7ΛΕ-ΛΗΖ) απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου 
σχετικά με την έγκριση ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της ΠΙΝ έτους 2023 που περιλαμβάνει: α) τον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και β) τον Πίνακα Στοχοθεσίας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2023. 
17. Το γεγονός ότι οι Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων εγγράφουν σε ξεχωριστές 
πιστώσεις (κατά Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ) στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας, τις όμοιες ή 
ομοειδείς δαπάνες που τις αφορούν (άρθρο 377 του Ν. 4412/2016). 
18. Την αριθμ. οικ. 76736/31219 (AΔΑ: 6I807ΛΕ-4Σ3) Απόφαση περί ορισμού αρμοδιοτήτων στους 
εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν. ΦΕΚ αριθμ. 4578/τ.Β/04-08-2021. 
19. Την υπ’ αριθμ. ΑΠ οικ. 106882/43537/28-12-2021 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με 
θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: ΨΡΤΗ7ΛΕ-ΕΜ0) - (6411/τ.Β/31-12-2021)». 
20. Το Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας Αντιμετώπισης Εκτάκτων  Αναγκών με τη συνθηματική λέξη 
«ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» με τα Παραρτήματά του. 
21. Την αρ.  Α1202/20-4-2023 Εγκύκλιο του Υπουργείου Πολιτικής Προστασίας & Κλιματικής Κρίσης 
«Σχεδιασμός και δράσεις Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση κινδύνων από την εκδήλωση 
δασικών πυρκαγιών στο πλαίσιο προετοιμασίας για την αντιπυρική περίοδο». 
22. Την αρ. Α1161/18-04-2023 Εγκύκλιο του Υπουργείου Πολιτικής Προστασίας & Κλιματικής Κρίσης « 
Κατευθυντήριες οδηγίες για την οργανωμένη απομάκρυνση πολιτών». 
23. Την αριθ. 105-04/27-01-2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «περί καθορισμού 
αποζημίωσης των μηχ/των – οχημάτων που θα απασχοληθούν σε θέματα Πολιτικής Προστασίας 
(Καταστάσεις Εκτάκτων Αναγκών). 
24. Την αριθ. 44-2/24-01-2023  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «περί συγκρότησης Επιτροπής 
παραλαβής ωρών απασχόλησης μηχανημάτων έργων μετά των χειριστών τους που θα χρησιμοποιηθούν 
από την ΠΕΖ για την πρόληψη, αντιμετώπιση και αποκατάσταση εκτάκτων αναγκών ( πυρκαγιές , 
πλημμύρες, χιονοπτώσεις, κατολισθήσεις, σεισμοί, καθαρισμοί κ.λ.π. της Π.Ε. Ζακύνθου». 
25. Το γεγονός ότι η Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου δεν έχει την δυνατότητα με ίδια μέσα και 
προσωπικό να εκτελέσει τις συγκεκριμένες αναγκαίες εργασίες. 

ΑΔΑ: 91Ω97ΛΕ-Σ3Φ



26. Την  επιτακτική ανάγκη υποστήριξης από υδροφόρες, μηχ/τα έργων (φορτηγά, χωματουργικά, κλπ) 
της αποστολής της Π.Ε. Ζακύνθου  σε θέματα Πολιτικής Προστασίας (Καταστάσεις Εκτάκτων Αναγκών). 
27. Από την Κυριακή  30/7/2023 έως και την Τρίτη 1/8/2023 προκλήθηκαν δύο  δασικές  πυρκαγιές στις 
Τ.Κ. Κοιλιωμένος και Λαγωπόδο – θέση Καταλούπου. Στις περιοχές και των δύο Τοπικών Κοινοτήτων δεν 
είχε γίνει κανένας καθαρισμός από χόρτα, ξερά κλαδιά και δέντρα , ούτε δημιουργία αντιπυρικών ζωνών με 
αποτέλεσμα όλα μαζί  να δημιουργούν ένα δύσβατο και εύφλεκτο τοπίο. 
28. Την έκτακτη και κατεπείγουσα ανάγκη εκτέλεσης εργασιών προς αντιμετώπιση προβλημάτων σε 
όλη την ευρύτερη περιοχή και κυρίως για την διασφάλιση της ανθρώπινης ζωής 
29. Την αρ. 65855/12379/1-8-2023 (ΑΔΑ 94Τ47ΛΕ-04Α) απόφαση ανάθεσης της  Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων λόγω κατεπείγουσας ανάγκης. 
 
 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 
 
1. Την έγκριση της 65855/12379/1-8-2023 (ΑΔΑ 94Τ47ΛΕ-04Α)   απόφασης ανάθεσης της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων   που εκδόθηκε λόγω κατεπείγουσας ανάγκης (προκειμένου να μην 
δημιουργηθεί κίνδυνος ή ζημία) και την έγκριση πληρωμής της διαμορφωθείσας συνολικής δαπάνης 
4.848,40  ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, σε βάρος των πιστώσεων του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2023 της Π.Ι.Ν. - Π.Ε. Ζακύνθου (παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας, ΚΑΕ 
5152.03.023.001.001, Φορέας 03.071) για την αντιμετώπιση των προβλημάτων που δημιουργήθηκαν από 
την εκδήλωση πυρκαγιάς στις Τ.Κ. Κοιλιωμένος και Λαγωπόδο – θέση Καταλούπου από 30/07/2023 έως 
και 01/08/2023 όπως αναλυτικά αναφέρονται στον κάτωθι πίνακα ως εξής:

ΑΔΑ: 91Ω97ΛΕ-Σ3Φ



 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΒΕΣΗ ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΣΤΟ ΤΚ ΚΟΙΛΙΩΜΕΝΟΥ-ΛΑΓΩΠΟΔΟΥ 

Α.Α ΔΡΑΣΗ-ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ-ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ ΑΦΜ 
ΤΥΠΟΣ 

ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

Μ
Ο

Ν
Α

Δ
Α

 Μ
Ε

Τ
Ρ

Η
Σ

Η
Σ

 Ε
Ρ

ΓΑ
Σ

ΙΑ
Σ

 

Τ
ΙΜ

Η
 Α

Π
Ο

Ζ
Η

Μ
ΙΩ

Σ
Η

Σ
 Α

Ν
Α

 
Μ

Ο
Ν

Α
Δ

Α
 Μ

Ε
Τ

Ρ
Η

Σ
Η

Σ
 Ε

Ρ
ΓΑ

Σ
ΙΑ

Σ
 –

Ε
Υ

Ρ
Ω

 

Π
Ο

Σ
Ο

Τ
Η

ΤΑ
 Ε

Ρ
ΓΑ

Σ
ΙΑ

Σ
 

Π
Ο

Σ
Ο

 Α
Π

Ο
Ζ

Η
Μ

ΙΩ
Σ

Η
Σ

 

Π
Ο

Σ
Ο

 Α
Π

Ο
Ζ

Η
Μ

ΙΩ
Σ

Η
Σ

 Μ
Ε

 Φ
Π

Α
 

24
%

 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Α
Π

Ο
Ζ

Η
Μ

ΙΩ
Σ

Η
Σ

 Μ
Ε

 Φ
Π

Α
 

24
 %

 

1 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ-
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 

ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΩΝ ΖΩΝΩΝ 
ΤΚ ΚΟΙΛΙΩΜΕΝΟΥ-

ΛΑΓΩΠΟΔΟΥ 

ΤΕΤΡΑΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 038252104 
ΔΙΑΞΟΝΙΚΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 

ΕΛΚΥΣΤΗΡΑΣ 
Ώρα 35 19 665,00 € 159,60 € 824,60 € 

2 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ-
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 

ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΩΝ ΖΩΝΩΝ 
ΤΚ ΚΟΙΛΙΩΜΕΝΟΥ-

ΛΑΓΩΠΟΔΟΥ 

ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 070573342 
ΔΙΑΞΟΝΙΚΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 

ΕΛΚΥΣΤΗΡΑΣ 
Ώρα 35 22 770,00 € 184,80 € 954,80 € 

3 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ-
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 

ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΩΝ ΖΩΝΩΝ 
ΤΚ ΚΟΙΛΙΩΜΕΝΟΥ-

ΛΑΓΩΠΟΔΟΥ 

ΞΕΝΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 078037343 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

JCB 
Ώρα 45 18 810,00 € 194,40 € 

1.004,40 
€ 

4 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ-
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 

ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΩΝ ΖΩΝΩΝ 
ΤΚ ΚΟΙΛΙΩΜΕΝΟΥ-

ΛΑΓΩΠΟΔΟΥ 

ΜΥΛΩΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 107499168 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

JCB 
Ώρα 45 20 900,00 € 216,00 € 

1.116,00 
€ 

5 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ-
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 

ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΩΝ ΖΩΝΩΝ 
ΤΚ ΚΟΙΛΙΩΜΕΝΟΥ-

ΠΥΡΟΜΑΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 107493072 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

CASE 
Ώρα 45 17 765,00 € 183,60 € 948,60 € 

ΑΔΑ: 91Ω97ΛΕ-Σ3Φ



 

ΛΑΓΩΠΟΔΟΥ 

ΣΥΝΟΛΟ  3.910,00 938,40 4.848,40 

Η διάθεση της απαιτούμενης για το σκοπό αυτό πίστωσης , θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους 2023 της 
Π.Ι.Ν. - Π.Ε. Ζακύνθου (παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας, ΚΑΕ 5152.03.023 001.001, Φορέας 03.071) σύμφωνα με την αρ. Α/A130/01-08-
2023 Βεβαίωση Πίστωσης Προϋπολογισμού. 
 
 
 

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 91Ω97ΛΕ-Σ3Φ



 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης  , αναφορικά με την 2η 
εισήγηση ζήτησε περισσότερες προσφορές. 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου   
Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   
Θεόδωρος Χαλικιάς    
Νικόλαος Γκισγκίνης    
Ιωάννης Ροντογιάννης    
    
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
                                                           
                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1α.Εγκρίνει  την εξειδίκευση  και την διάθεση  της σχετικής πίστωσης στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 
έτους 2023.  

β. Εγκρίνει  την έκδοση Χ.Ε.Π. 500 € που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της 
Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2023 του φορέα 03073 071900001, αριθμό λογαριασμού τραπέζης 
EUROBANK  026.249.0200734270.43.1  για την πληρωμή λοιπών εξόδων μετακίνησης  της υπαλλήλου 
Τρούσσα Αδαμαντίας της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας της Π. Ε. Ζακύνθου κατά τις εκτός νομού μετακινήσεις 
της στην Κεφαλονιά, κατά το δίμηνο από 01 Αυγούστου 2023 έως  30 Σεπτεμβρίου 2023,    για την 
διενέργεια κοινωνικών ερευνών, στο πλαίσιο της υιοθεσίας, δύο περιπτώσεων που ανατέθηκαν στην 
υπηρεσία μας λόγω έλλειψης κοινωνικού λειτουργού στην ΠΕ Κεφαλληνίας. 
γ. Ορίζει υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου Τρούσσα Αδαμαντία με  Α.Φ.Μ.127352600  για την 
έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα της με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού έως την 31/10/2023. 

2α.Εγκρίνει  την εξειδίκευση και την διάθεση της σχετικής πίστωσης στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 
έτους 2023. 

β. Εγκρίνει  την έκδοση Χ.Ε.Π. 240,00 € που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της 
Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2023 του φορέα 03073 072100001, αριθμό λογαριασμού τραπέζης 
EUROBANK  026.249.0200734270.43.1  για την πληρωμή ημερήσιας αποζημίωσης της υπαλλήλου 
Τρούσσα Αδαμαντίας της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας της Π. Ε. Ζακύνθου κατά τις εκτός νομού μετακινήσεις 
της στην Κεφαλονιά, , κατά το δίμηνο από 01 Αυγούστου 2023 έως  30 Σεπτεμβρίου 2023,    για την 
διενέργεια κοινωνικών ερευνών, στο πλαίσιο της υιοθεσίας, δύο περιπτώσεων που ανατέθηκαν στην 
υπηρεσία μας λόγω έλλειψης κοινωνικού λειτουργού στην ΠΕ Κεφαλληνίας. 
γ. Ορίζει υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου Τρούσσα Αδαμαντία με  Α.Φ.Μ.127352600  για την 
έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα της με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού έως την 31/10/2023.                 

3α.Εγκρίνει  την εξειδίκευση και την διάθεση της σχετικής πίστωσης στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό  
έτους 2023. 

β. Εγκρίνει  την έκδοση Χ.Ε.Π. 650,00 € που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της 
Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2023 του φορέα 03073 ΚΑΕ 072200001, αριθμό λογαριασμού τραπέζης 
EUROBANK  026.249.0200734270.43.1  για την κάλυψη εξόδων διανυκτέρευσης της υπαλλήλου Τρούσσα 
Αδαμαντίας της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας της Π. Ε. Ζακύνθου κατά τις εκτός νομού μετακινήσεις της στην 
Κεφαλονιά, , κατά το δίμηνο από 01 Αυγούστου 2023 έως  30 Σεπτεμβρίου 2023,    για την διενέργεια 
κοινωνικών ερευνών, στο πλαίσιο της υιοθεσίας, δύο περιπτώσεων που ανατέθηκαν στην υπηρεσία μας 
λόγω έλλειψης κοινωνικού λειτουργού στην ΠΕ Κεφαλληνίας. 
γ. Ορίζει υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου Τρούσσα Αδαμαντία με  Α.Φ.Μ.127352600  για την 
έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα της με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού έως την 31/10/2023. 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον Π/Υ της Π.Ε. Ζακύνθου για το έτος 2023. Οι 
ακριβείς ημερομηνίες μετακίνησης εντός του διμήνου από 01 Αυγούστου 2023 έως  30 Σεπτεμβρίου 2023,     
θα ορίζονται στις εκάστοτε αποφάσεις μετακίνησης εκτός έδρας. 

ΑΔΑ: 91Ω97ΛΕ-Σ3Φ



 

 
2.Εγκρίνει  την υπ.αριθ. 65855/12379/1-8-2023 (ΑΔΑ 94Τ47ΛΕ-04Α)   απόφαση ανάθεσης της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων   που εκδόθηκε λόγω κατεπείγουσας ανάγκης (προκειμένου να μην 
δημιουργηθεί κίνδυνος ή ζημία) και την έγκριση πληρωμής της διαμορφωθείσας συνολικής δαπάνης 
4.848,40  ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, σε βάρος των πιστώσεων του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2023 της Π.Ι.Ν. - Π.Ε. Ζακύνθου (παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας, ΚΑΕ 
5152.03.023.001.001, Φορέας 03.071) για την αντιμετώπιση των προβλημάτων που δημιουργήθηκαν από 
την εκδήλωση πυρκαγιάς στις Τ.Κ. Κοιλιωμένος και Λαγωπόδο – θέση Καταλούπου από 30/07/2023 έως 
και 01/08/2023 όπως αναλυτικά αναφέρονται στον κάτωθι πίνακα ως εξής:

ΑΔΑ: 91Ω97ΛΕ-Σ3Φ



 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΒΕΣΗ ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΣΤΟ ΤΚ ΚΟΙΛΙΩΜΕΝΟΥ-ΛΑΓΩΠΟΔΟΥ 

Α.Α ΔΡΑΣΗ-ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ-ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ ΑΦΜ 
ΤΥΠΟΣ 

ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

Μ
Ο

Ν
Α

Δ
Α

 Μ
Ε

Τ
Ρ

Η
Σ

Η
Σ

 Ε
Ρ

ΓΑ
Σ

ΙΑ
Σ

 

Τ
ΙΜ

Η
 Α

Π
Ο

Ζ
Η

Μ
ΙΩ

Σ
Η

Σ
 Α

Ν
Α

 
Μ

Ο
Ν

Α
Δ

Α
 Μ

Ε
Τ

Ρ
Η

Σ
Η

Σ
 Ε

Ρ
ΓΑ

Σ
ΙΑ

Σ
 –

Ε
Υ

Ρ
Ω

 

Π
Ο

Σ
Ο

Τ
Η

ΤΑ
 Ε

Ρ
ΓΑ

Σ
ΙΑ

Σ
 

Π
Ο

Σ
Ο

 Α
Π

Ο
Ζ

Η
Μ

ΙΩ
Σ

Η
Σ

 

Π
Ο

Σ
Ο

 Α
Π

Ο
Ζ

Η
Μ

ΙΩ
Σ

Η
Σ

 Μ
Ε

 Φ
Π

Α
 

24
%

 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Α
Π

Ο
Ζ

Η
Μ

ΙΩ
Σ

Η
Σ

 Μ
Ε

 Φ
Π

Α
 

24
 %

 

1 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ-
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 

ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΩΝ ΖΩΝΩΝ 
ΤΚ ΚΟΙΛΙΩΜΕΝΟΥ-

ΛΑΓΩΠΟΔΟΥ 

ΤΕΤΡΑΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 038252104 
ΔΙΑΞΟΝΙΚΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 

ΕΛΚΥΣΤΗΡΑΣ 
Ώρα 35 19 665,00 € 159,60 € 824,60 € 

2 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ-
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 

ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΩΝ ΖΩΝΩΝ 
ΤΚ ΚΟΙΛΙΩΜΕΝΟΥ-

ΛΑΓΩΠΟΔΟΥ 

ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 070573342 
ΔΙΑΞΟΝΙΚΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 

ΕΛΚΥΣΤΗΡΑΣ 
Ώρα 35 22 770,00 € 184,80 € 954,80 € 

3 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ-
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 

ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΩΝ ΖΩΝΩΝ 
ΤΚ ΚΟΙΛΙΩΜΕΝΟΥ-

ΛΑΓΩΠΟΔΟΥ 

ΞΕΝΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 078037343 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

JCB 
Ώρα 45 18 810,00 € 194,40 € 

1.004,40 
€ 

4 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ-
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 

ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΩΝ ΖΩΝΩΝ 
ΤΚ ΚΟΙΛΙΩΜΕΝΟΥ-

ΛΑΓΩΠΟΔΟΥ 

ΜΥΛΩΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 107499168 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

JCB 
Ώρα 45 20 900,00 € 216,00 € 

1.116,00 
€ 

5 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ-
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 

ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΩΝ ΖΩΝΩΝ 
ΤΚ ΚΟΙΛΙΩΜΕΝΟΥ-

ΠΥΡΟΜΑΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 107493072 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

CASE 
Ώρα 45 17 765,00 € 183,60 € 948,60 € 

ΑΔΑ: 91Ω97ΛΕ-Σ3Φ



 

ΛΑΓΩΠΟΔΟΥ 

ΣΥΝΟΛΟ  3.910,00 938,40 4.848,40 

Η διάθεση της απαιτούμενης για το σκοπό αυτό πίστωσης , θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους 2023 της 
Π.Ι.Ν. - Π.Ε. Ζακύνθου (παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας, ΚΑΕ 5152.03.023 001.001, Φορέας 03.071) σύμφωνα με την αρ. Α/A130/01-08-
2023 Βεβαίωση Πίστωσης Προϋπολογισμού. 
 
 
.  
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 91Ω97ΛΕ-Σ3Φ



 

                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
 
Εγκρίνει  την εξειδίκευση πίστωσης, που αφορά την «Αναπαραγωγή και Σάρωση Σχεδίων (Ασπρόμαυρων 
και έγχρωμων)» για της ανάγκες της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Το συνολικό ποσό της δαπάνης που θα απαιτηθεί για την «Αναπαραγωγή και Σάρωση Σχεδίων 
(Ασπρόμαυρων και έγχρωμων)» ανέρχεται στο ποσό των  682,00€  και  θα πληρωθεί από τις πιστώσεις 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της ΠΙΝ έτους 2023, ειδικός φορέας 03 073,  
ΚΑΕ  0843. 00.001 – «Εκδόσεις-εκτυπώσεις- βιβλιοδεσία». 
 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 702-42/03-08-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    Κωνσταντίνος Ζορμπάς    

 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  

 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
   
  

ΑΔΑ: 91Ω97ΛΕ-Σ3Φ


		2023-08-04T10:06:37+0300
	Athens




